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Gobierno del Estado de Puebla
Estado de Flujos de Efectivo

Dei 01de Enero al 30 de Septiembre de 2022
(Cifras en Pesos)
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Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operation

2022 2021

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingreses por Venta de Bienes y Prestaddn de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios. Incentives Derivados de la Colaboracidn Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y Jubrlaciones
Otros Origenes de Operation

Aplicacidn
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidies y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donatives
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operation

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operation

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicaddn
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Finandamiento
Origen

Endeudamiento Neto
Interne
Externo

Otros Origenes de Finandamiento
Aplicaddn

Servicios de la Deuda
Intemo
Externo

Otras Aplicaciones de Finandamiento
Flujos Netosde Efectivo por Actividades de Finandamiento

Incremento/Dlsmlnuddn Neta enel Efectivo y Equhralentes al Efectivo
Efectivo y Equivafentes al Efectivo al Initio delEjercido
Efectivo y Equivafentes at Efectivo al Final del Ejercicio

83,793,833,196.97
4,890,613,354.12

2,411,411,445.30
543,289,885.87
216,305,822.38

74,616,629,700.08

1,115,582,989.22
66,113,993,431.30
23,471,822,619.28

517,506,112.29
2,504,754,438.03

20,097,175,586.93
85,701,606.37

274,080,473.94
2,476,389,616.12

71,269,836.33
905.00

65,964,526.00

7,094,233,767.86
8,265,031,160.61

1,190,062,782.54
17,679,839,765.67

463,715,600.17

104,609,475.03
359,106,125.14

2,465,118,106.49
1,334,217,752.11

1,130,900,354.38
-2,001,402,506.32

2,049,115,229.74
56,594,984.25
56,594,984.25

1,992,520,245.49
4,130,770,958.91

215,041,521.91
215,041,521.91

3,915,729,437.00
-2,081,655,729.17

13,596,781,530.18
7,503,357,967.08

21,100,139,497.26

98,720,936339.41
5,284,054,464.93

2,401,543,543.67
376,795,280.63
368.276,641.59

88,340,115,856.80

1,950,150,551.79
94,100,662,073.21
35,280,165,872.54
1,510,192,075.67
3,926,735,058.03

29,485,873,457.72
149,733,278.17

1,247,584,744.96
2,456,842,320.91

57,112,278.07
17,714,300.00

63,639,809.36

8,893,783,496.69
9,566,600,626.66

1,444,684,754.43
4,620,274,266.20

221,758,071.91

518,838.51
221,239,233.40

4,475,379,362.79
274,245,531.47

4,201,133,831.32
-4,253,621,290.88

3,722,542,181.23

3,722,542,181.23
5,004,053,751.39

187,149,688.33
187,149,688.33

4,816,904,063.06
-1,281,511,570.16

-914,858,594.84
8,418,216,561.92
7,503357,967.08

"Bajo protesta de decir verdad deciaramos que los Estados Finanderos y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DAVID MULATO MARTINEZ
DIRECTOR DE CONTABIUDAD


