

## Gobierno del Estado de Puebla Estado de Flujos de Efectivo Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2022 (Cifras en Pesos)



Concepto	2022	2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	83,793,833,196.97	98,720,936,339.41
Impuestos	4,890,613,354.12	5,284,054,464.93
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-,050,013,554.12	3,204,034,404.33
Contribuciones de Mejoras		
Derechos	2,411,411,445.30	2,401,543,543.67
Productos	543,289,885.87	376,795,280.63
Aprovechamientos	216,305,822.38	368,276,641.59
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	-	-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	74,616,629,700.08	88,340,115,856.80
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-	-
Otros Orígenes de Operación	1,115,582,989.22	1,950,150,551.79
Aplicación Servicios Personales	66,113,993,431.30	94,100,662,073.21
Materiales v Suministros	23,471,822,619.28	35,280,165,872.54
materiales y summatus Servicios Generales	517,506,112.29 2,504,754,438.03	1,510,192,075.67
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	20,097,175,586.93	3,926,735,058.03 29,485,873,457.72
Transferencias al Resto del Sector Público	85,701,606.37	149,733,278.17
Subsidios y Subvenciones	274,080,473.94	1,247,584,744.96
Ayudas Sociales	2,476,389,616.12	2,456,842,320.91
Pensiones y Jubilaciones	71,269,836.33	57,112,278.07
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	905.00	17,714,300.00
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	65,964,526.00	63,639,809.36
Transferencias al Exterior	•	-
Participaciones	7,094,233,767.86	8,893,783,496.69
Aportaciones Convenios	8,265,031,160.61	9,566,600,626.66
Otras Aplicaciones de Operación	1,190,062,782.54	1,444,684,754.43
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	17,679,839,765.67	4,620,274,266.20
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	463,715,600.17	221,758,071.91
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	403,713,000.17	221,730,071.51
Bienes Muebles	104,609,475.03	518,838.51
Otros Origenes de Inversión	359,106,125.14	221,239,233.40
Aplicación	2,465,118,106.49	4,475,379,362.79
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,334,217,752.11	274,245,531.47
Bienes Muebles	-	-
Otras Aplicaciones de Inversión	1,130,900,354.38	4,201,133,831.32
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-2,001,402,506.32	-4,253,621,290.88
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	2,049,115,229.74	3,722,542,181.23
Endeudamiento Neto	56,594,984.25	3,722,342,101.23
Interno	56,594,984.25	-
Externo	-	-
Otros Orígenes de Financiamiento	1,992,520,245.49	3,722,542,181.23
Aplicación	4,130,770,958.91	5,004,053,751.39
Servicios de la Deuda	<b>215,041,</b> 521.91	187,149,688.33
Interno	<b>215,041,5</b> 21.91	187,149,688.33
Externo Otros deligraciones de Financiamiento	2 045 700 400 00	-
Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	3,915,729,437.00	4,816,904,063.06
rupo newo de decaro por neurados de Frianciamiento	-2,081,655,729.17	-1,281,511,570.16
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	13,596,781,530.18	-914,858,594.84
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	7,503,357,967.08	8,418,216,561.92
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	21,100,139,497.26	7,503,357,967.08
*		

<sup>&</sup>quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

MARÍA TERESA CASTRO CORRO SECREJARIA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS JOSÉ ENRIQUE GIRÓN ZENIL SUBSECRETARIO DE EGRESOS DAVID MULATO MARTÍNEZ DIRECTOR DE CONTABILIDAD